Протокол

заседания  Управляющего Совета №1.

Место проведения: МОУ СОШ № 12.

Время проведения: 20.10.2009 г. 18.00 часов.

Присутствующие:   Рыбкин В.А., Масленников А.В., Ращупкина И.В., Ефремова Л.Р.,

                                    Котович С.Л., Логвиненко В.В., Порохняк Б., Семиноженко Д.

Повестка дня.

                1.О результатах довыборов в Управляющий совет представителей обучающихся
                   ступени среднего (полного) общего образования.

2.О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников МОУ СОШ
   №12.
3.Организация горячего питания льготной категории учащихся.

4.Рассмотрение программы патриотического воспитания «Этих дней не смолкнет слава».
5.Об утверждении «Публичного доклада директора МОУ СОШ №12 за 2008-2009
    учебный год».

Слушали:

1.Ращупкину И.В. Ознакомила членов Управляющего Совета с результатами довыборов
   в Управляющий совет представителей обучающихся ступени  среднего (полного)
  общего образования. Представила УС Порохняк Богдана, учащегося 10А класса,нового
  члена УС.

2.Ращупкину И.В. Ознакомила членов Управляющего Совета с изменениями в Положении
   о  системе оплаты труда работников МОУ СОШ №12.

 3.Социального педагога МОУ СОШ №12 Галлямову Б.Ф.Выступила:

А) с ходатайством перед Управляющим Советом об обеспечении горячим питанием в школьной столовой в связи с  тяжелым материального положения в семье следующих учащихся:

Тацкой Дарьи, 11а класс,

Полякова Никиты, 8в класс,

Киреева Максима, 6в класс,

Штефюка Максима, 10а класс,

Аббасова Халила, 2б класс (ГПД),

Аббасовой Ширин, 1г класс (ГПД).

Предложила поставить данных учащихся на бесплатное питание в школьной столовой.

Количество голосов «За» -8.

Количество голосов «Против» - -.

Количество голосов «Воздержалось»  - -.

Б) с ходатайством перед Управляющим Советом о решении вопроса по поводу питания дежурных в школьной столовой.

Предложила кормить дежурных учащихся в школьной столовой  за счет отсутствующих учащихся начальной школы.

Количество голосов «За» - 8.

Количество голосов «Против» - -.

      4.Семеняченко Е.Ю., заместителя директора по УВР. Представила на утверждение
    программу  патриотического воспитания учащихся «Этих дней не смолкнет слава».

Количество голосов «За» -8.

Количество голосов «Против» - -.

Количество голосов «Воздержалось»  - -.

5.Ращупкину И.В. Ознакомила членов Управляющего Совета с содержанием Публичного
    доклада директора МОУ СОШ №12». Предложила принять и вынести на публичное
    слушание 30.10.2009г.

          Количество голосов «За» -8.

Количество голосов «Против» - - .

          Количество голосов «Воздержалось»  -  -.

Решили:

      1.Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников МОУ СОШ №12.

2.Поставить на бесплатное питание в школьной столовой следующих  учащихся:

Тацкую Дарью, 11а класс, Полякова Никиту, 8в класс, Киреева Максима, 6в класс,

Штефюка Максима, 10а класс, Аббасова Халила, 2б класс (ГПД), Аббасову Ширин, 1г класс (ГПД); кормить дежурных  в школьной столовой  за счет отсутствующих учащихся начальной школы.

3.Утвердить программу патриотического воспитания учащихся «Этих дней не смолкнет
   слава».

4.Принять «Публичный доклада директора МОУ СОШ №12».и вынести на публичное
         слушание.
          30.10.2009г.

Председательствующий Масленников А.В.

Секретарь Котович С.Л.